[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 23.12.2013  № 467/71
О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономического развития города Протвино на 2013-2017 годы», принятую решением Совета депутатов г. Протвино от 25.03.2013г. № 390/61, с учётом изменений от 27.05.2013г № 402/63
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономического развития города Протвино на 2013-2017 годы» (далее – Программа), принятую решением Совета депутатов от 25.03.2013 г. № 390/61, с учётом изменений от 27.05.2013г. № 402/63:
1.1 В раздел 2.6.7 «Землепользование и экология» во 2-й абзац текста последним пунктом включить текст следующего содержания: «-проведение мероприятий по утилизации накопившегося нефтешлама из прудов-отстойников предварительной механической очистки ливневых сточных вод БСИ.»
1.2 В разделе 2.7, абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий  объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет 5225,4 млн. рублей, в том числе средства местного бюджета – 418,4 млн. рублей, областного бюджета – 775,3 млн. рублей, федерального бюджета – 1227,2 млн. рублей и внебюджетные средства – 2804,4 млн. рублей».
1.3 Приложение 3 к «Программе социально-экономического развития г.Протвино на 2013-2017 годы» «Развитие малого и среднего бизнеса» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему решению.
1.4 Приложение 7 к «Программе социально-экономического развития г.Протвино на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложения №2 к настоящему решению.
1.5 Раздел финансовой части «Всего по программе по годам» изложить в новой редакции, согласно Приложения №3 к настоящему решению.
2.
 Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газету  «Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города  Протвино Баженова А.В.
	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                  В.Б. Рыбальченко

	             Глава города   Протвино

                                               А.В. Баженов

                                                                                                                                         Приложение №1
 к решению Совета депутатов г.Протвино

                                                                                                                                                                от  23.12.2013  № 467/71

	Раздел "Развитие малого и среднего бизнеса"

	Приложение 3                                                                                                                       к Программе социально-экономического развития

       г. Протвино на 2013-2017 годы

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего сумма (тыс.  руб.)
	Ответственные

	п/п

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные фонды

	исполнители/ Примечания

	Всего по разделу
	4568,0
	2728,0
	4962,0
	5241,0
	17499,0

	1.
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего
	3719,0
	0,0
	0,0
	2806,0
	6525,0

	2013
	779,0
	0,0
	0,0
	536,0
	1315,0

	2014
	875,0
	0,0
	0,0
	540,0
	1415,0

	2015
	675,0
	0,0
	0,0
	550,0
	1225,0

	2016
	690,0
	0,0
	0,0
	560,0
	1250,0

	2017
	700,0
	0,0
	0,0
	620,0
	1320,0

	2.
	Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства
	Всего
	443,0
	2728,0
	4962,0
	300,0
	8433,0

	2013
	38,0
	118,0
	262,0
	60,0
	478,0

	2014
	219,0
	1710,0
	4100,0
	60,0
	6089,0

	2015
	78,0
	450,0
	100,0
	60,0
	688,0

	2016
	28,0
	0,0
	0,0
	60,0
	88,0

	2017
	80,0
	450,0
	500,0
	60,0
	1090,0

	3.
	Информационное обеспечение малого и среднего предпринимательства
	Всего
	406,0
	0,0
	0,0
	2015,0
	2421,0

	2013
	61,0
	0,0
	0,0
	445,0
	506,0

	2014
	81,0
	0,0
	0,0
	246,0
	327,0

	2015
	88,0
	0,0
	0,0
	357,0
	445,0

	2016
	88,0
	0,0
	0,0
	358,0
	446,0

	2017
	88,0
	0,0
	0,0
	609,0
	697,0

	4.
	Кадровое обеспечение малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	120,0

	2013
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего сумма (млн.  руб.)
	Ответственные

	п/п

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные фонды

	исполнители/ Примечания

	Всего по разделу 3 "Развитие малого и среднего бизнеса"
	2013
	0,9
	0,1
	0,3
	1,1
	2,3

	2014
	1,2
	1,7
	4,1
	0,9
	7,9

	2015
	0,8
	0,5
	0,1
	1,0
	2,4

	2016
	0,8
	0,0
	0,0
	1,0
	1,8

	2017
	0,9
	0,5
	0,5
	1,3
	3,1

	Всего по разделу
	5 лет
	4,568
	2,728
	4,962
	5,241
	17,499

Приложение №2

    к решению Совета депутатов г.Протвино

                                                                                                                                                                от  23.12.2013  № 467/71

	Раздел "Землепользование и экология"

	Приложение 7                                                                                                                       к Программе социально-экономического развития  г. Протвино на 2013-2017 годы

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего сумма (тыс.  руб.)
	Ответственные

	п/п

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные фонды

	исполнители/ Примечания

	Всего по разделу
	23140,00
	10500,00
	0,00
	0,00
	33640,00
	Никитушкин М.Ю., заместитель главы Администрации - начальник управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений

	1.
	Оздоровление окружающей природной среды
	Всего
	15540,0
	10500,00
	0,00
	0,00
	26040,00

	2013
	2089,0

	2089,0
	Местный бюджет п. 6

	2014
	6643,0

	6643,0
	Увеличение расходов на 5000 тыс. руб. в связи с включением мероприятий по утилизации накопившегося нефтешлама из прудов-отстойников предварительной механической очистки ливневых сточных вод БСИ.

	2015
	2202,0
	10500,00

	12702,0

	2016
	2267,0

	2267,0

	2017
	2339,0

	2339,0

	2.
	Разграничение прав на землю. Оформление земельных участков, выставленных на торги, под строительство жилых домов
	Всего
	7600,0
	0,00
	0,00
	0,0
	7600,0

	2013
	1520,0

	1520,0
	Местный бюджет п. 4.4.3

	2014
	1520,0

	1520,0

	2015
	1520,0

	1520,0

	2016
	1520,0

	1520,0

	2017
	1520,0

	1520,0

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего сумма (млн.  руб.)
	Ответственные

	п/п

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные фонды

	исполнители/ Примечания

	Всего по разделу 7 "Землепользование и экология"
	2013
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	3,6

	2014
	8,2
	0,0
	0,0
	0,0
	8,2

	2015
	3,7
	10,5
	0,0
	0,0
	14,2

	2016
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3,8

	2017
	3,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3,9

	Всего по разделу
	5 лет
	23,1
	10,5
	0,0
	0,0
	33,6

Приложение №3

    к решению Совета депутатов г.Протвино

                                                                                                                                                                от  23.12.2013  № 467/71

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего сумма (млн.  руб.)
	Ответственные

	п/п

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные фонды

	исполнители/ Примечания

	Всего по программе по годам
	2013
	87,7
	282,9
	232,8
	477,6
	1081,0

	2014
	96,3
	120,8
	290,2
	948,2
	1455,5

	2015
	79,5
	130,4
	227,6
	798,8
	1236,2

	2016
	80,1
	120,1
	284,9
	366,5
	851,6

	2017
	74,9
	121,1
	191,8
	213,4
	601,1

	Всего по программе
	5 лет
	418,390
	775,300
	1227,215
	2804,448
	5225,353